sı ra da Haç lı lar aç lık ve se fa let için dey di.

Bu sı ra da Ha lep Me li ki Rıd van’ın gön der-

di ği el çi le rin Kür bo ğa ile gö rüş me le rin-

den en di şe le nen Du kak ile Hu mus Emîri

Cenâhüd dev le Hü se yin, Kür bo ğa’yı sev-

me yen emîrle rin ay rıl ma la rı nı mü te akip

or dugâhı ter ket ti ler (491/1098).

An tak ya Prin kep si Tan kred, Sevâd top-

rak la rı na yap tı ğı sal dı rı dan ge ri dö ner ken

Du kak ona kar şı sü va ri bir li ği sev ket ti ve

Haç lı lar’a ağır ka yıp lar ver dir di. Ay rı ca Tan-

kred, şö val ye ler den olu şan bir el çi lik he ye ti

gön de rip Du kak’tan ya hı ris ti yan ol ma sı nı

ya da Dı maşk’ı ter ket me si ni is te yin ce Du-

kak da ay nı şe kil de ya İslâm’ı ka bul et me-

si ni ve ya ölü mü ter cih et me si ni be lir ten

bir ce vap gön der di ve heyet te ki ler den

müs lü man olan bi ri ha riç di ğer beş ki şi yi

öl dür dü. Bu nun üze ri ne Tan kred ye ni den

Sevâd top rak la rı nı yağ ma la dı. 494 (1101)

yı lın da Trab lus şam Emîri Ebü’l-Ha san

Tu tuş, oğ lu Du kak’ı 485 (1092) yı lın da

Bağ dat’ta bu lu nan Sul tan Me lik şah’ın ya-

nı na gön der miş ve kı zı na tâlip ol muş tu.

Sul tan Me lik şah’ın Bağ dat’ta ölü müy le

Ter ken Ha tun ve oğ lu Mah mud ile be-

ra ber Du kak da İs fa han’a git ti. Ar dın dan

giz li ce Sel çuk lu tah tı için mü ca de le eden

Berk ya ruk’a ka tıl dı. Da ha son ra bir fır sa-

tı nı bu lup ba ba sı Tu tuş’un ya nı na kaç tı.

Ba ba sı nın Sul tan Berk ya ruk ile yap tı ğı Rey

Sa va şı sı ra sın da (488/1095) ya nın da bu lu-

nan Du kak, ba ba sı nın sa vaş ta ye ni le rek öl-

dü rül me si üze ri ne Ata beg Cenâhüddev le

Hü se yin ve Ay te kin el-Ha lebî ad lı ku man-

dan la bir lik te kar de şi Rıd van’ın hâ ki mi-

ye tin de ki Ha lep’e gel di. Ha lep’te bu lun-

du ğu sı ra da Tu tuş’un Dı maşk nâibi Emîr

şa dı ğı dö nem de Bi zans Dev le ti sı nır la rı

için de ika met et me miş ol ma sı na rağ men

ata la rı nın Rum kö ken li önem li bir Bi zans

2000, bk. İn deks; a.mlf., “Rıd van b. Tu tuş”, DİA,
XXXV, 49; Ab dül ke rim Özay dın, Sul tan Berk ya-
ruk Dev ri Sel çuk lu Ta ri hi (485-498/1092-1104),
İs tan bul 2001, s. 45, 53, 95-97, 100, 102, 145-
146, 157, 166, 184; a.mlf., “Tu tuş”, DİA, XLI,
448-449.

ÿAb dül ke rim Özay dın

– —DUKAS
(ö.

Haç lı lar’ın Trab lus şam’ı

teh dit et me si üze ri ne şeh rin hâki mi İbn

Ammâr, Du kak ve Cenâhüd dev le’den âcil

yar dım is te di. Du kak, Trab lus’a 2000 ki şi lik

yar dım bir li ği sev ket ti. An cak Dı maşk ve

Hu mus kuv vet le ri Haç lı lar kar şı sın da tu-

tu na ma yıp ge ri çe kil di (495/1102). Du kak,

496’da (1103) Sul tan Al pars lan’ın mem lük-

le rin den Emîr Kay maz’ın hâki mi ye tin de ki

Rah be’yi Dı maşk Sel çuk lu Me lik li ği top rak-

la rı na kat tı. Hu mus Emîri Cenâhüd dev-

le’nin ay nı yıl öl dü rül me siy le Hu mus da

Du kak’ın ege men li ği ne gir di.